
Pamięci Waldemara Przybyszewskiego 

 

W czwartek,  26 czerwca 2025 roku, zmarł samorządowiec, Przewodniczący
Rady Miasta Torunia, wieloletni toruński radny oraz radny sejmiku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Waldemar Przybyszewski.

Msza pogrzebowa odbędzie się w poniedziałek 30 czerwca 2025 r. o godz.
13:00 w kościele pw. Św. Michała Archanioła na Rybakach, następnie
uroczystości pogrzebowe na cmentarzu św. Jerzego, wejście od ul.
Gałczyńskiego. 

-Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci Waldemara Przybyszewskiego
– doświadczonego samorządowca, byłego przewodniczącego Rady Miasta Torunia i
radnego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego - mówił Prezydent Miasta
Torunia Paweł Gulewski. - Przez lata z oddaniem służył mieszkańcom Torunia i
regionu. Wspierał rozwój infrastruktury, angażował się w politykę społeczną i
ochronę zdrowia. Był inicjatorem powstania osiedli Zieleniec i Bielawy oraz
aktywnym działaczem spółdzielczości mieszkaniowej. Pozostanie w naszej pamięci
jako człowiek dialogu, życzliwości i konkretnego działania.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/pamieci-waldemara-przybyszewskiego
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- Z żalem i bólem mówię, że Waldemara Przybyszewskiego nie ma już wśród nas -
powiedział Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz. – Wielu z
nas osobiście znało Waldemara Przybyszewskiego. To osoba, która nas wspierała i
zawsze mogliśmy liczyć na jego zaangażowanie i pomoc.

Radni uczcili pamięć zmarłego Waldemara Przybyszewskiego minutą ciszy, a flagę
miasta opuszczono do połowy masztu.

Aby uhonorować śp. Waldemara Przybyszewskiego i jego zasługi, na parterze
budynku Urzędu Miasta Torunia przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 8 ustawiono
pamiątkowy portret samorządowca na tle sztandaru miasta.



Waldemar Przybyszewski, zasłużony działacz samorządowy, wielokrotny Radny
Miasta Torunia oraz Przewodniczący Rady Miasta. Jako Przewodniczący Komisji
Gospodarki Komunalnej i Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, z
niezwykłą pieczołowitością oraz dalekowzrocznością pracował nad kształtowaniem
polityki gospodarczej i infrastrukturalnej miasta. Od 2003 roku swoje zaangażowanie
polityczne związał z Platformą Obywatelską, w której przez kolejne lata pełnił funkcję
Wiceprzewodniczącego Koła Powiatowego w Toruniu, pozostając jednocześnie
aktywnym działaczem na rzecz lokalnej społeczności. W latach 2006-2010 ponownie
uzyskał mandat radnego, a jego zaangażowanie i kompetencje zaowocowały
wyborem na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Torunia. 

W 2010 roku Waldemar Przybyszewski ubiegał się o urząd Prezydenta Miasta
Torunia, a 13 100 zdobytych głosów było dowodem wielkiego zaufania, jakim darzyli
go mieszkańcy. Choć nie objął wówczas funkcji prezydenta, został wybrany Radnym
Miasta Torunia. 
Nie rezygnując z aktywności publicznej, w 2014 roku został wybrany Radnym
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, gdzie pełnił funkcje



Przewodniczącego Komisji Statutowej oraz Komisji Infrastruktury. 

Radni uczcili pamięć Waldemara Przybyszewskiego minutą ciszy 

Choć zakończył swoją działalność w strukturach samorządowych, nie zaprzestał
pracy społecznej. Jako Prezes Stowarzyszenia Radnych Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz członek Rad Społecznych Szpitala Wojewódzkiego im. Ludwika
Rydygiera w Toruniu i Centrum Onkologii im. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy
nieustannie wnosi swój wkład w rozwój instytucji publicznych. 

Był inicjatorem i współzałożycielem Spółdzielni Mieszkaniowej „Zieleniec”, której
prezesem pozostawał przez 23 lata. Dzięki jego wizji i determinacji wzniesiono dwa
osiedla mieszkaniowe – „Zieleniec” oraz „Bielawy”, które do dziś stanowią wzorcowe
przykłady planowania przestrzennego i zarządzania nieruchomościami.  

Waldemar Przybyszewski został uhonorowany Złotym Krzyżem Zasługi oraz
medalem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas Durat Palatinatus
Cuiaviano-Pomeraniensis”, a także Medalem „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na
wstędze.
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